
 
 
 
 

 

 
                                             ASSEMBLEA DEI SOCI 
 
Deliberazione n. 33 del  12/11/2012 
 
OGGETTO:  Adesione, a sanatoria, al progetto “Percorsi di Libertà” nonché all’ATS per l’esecuzione 
degli interventi e delle azioni in esso previste e per la presentazione alla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri per il suo finanziamento. Autorizzazione al Presidente alla firma degli atti per la SDS. 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99 X  
Comune di Cantagallo Grassulini Elisabetta Assessore delegato 0,81 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74  X 
Comune di Poggio a C. Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66  X 
Allegati parte integrante: progetto “Percorsi di libertà” (allegato B) 
                                       Schema contratto ATS (allegato A) 

 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
pratese 
 
Estensore:    Margherita Ferro 
 
 

 
Il Direttore Dott. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

 
 
 
 
 



Il giorno  12.11.2012 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 
 

L’Assemblea dei Soci 
 
 

 
PREMESSO quanto segue: 
 

1. sulla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 3.8.2011 – 5° Serie speciale – contratti pubblici, è stato 
pubblicato, dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento delle pari 
opportunità, l’avviso per il finanziamento di interventi finalizzati a “rafforzare le azioni di 
prevenzione e contrasto al fenomeno della violenza, 

2. che il Comune di Prato, assieme alla Cooperativa sociale Alice, l’Azienda USL 4 di Prato, la 
Società della Salute Area pratese, la Provincia di Prato, i Comuni di Cantagallo, 
Carmignano, Montemurlo, Poggio a Caiano, Vaiano e Vernio, nonché la Questura di Prato  
ha presentato il progetto “Percorsi di Libertà”, per la richiesta del finanziamento secondo 
quanto stabilito e indicato nell’avviso della Presidenza del Consiglio dei Ministri sopra 
citato; 

3. che il suddetto progetto è finalizzato a “rafforzare le azioni di prevenzione e contrasto al 
fenomeno della violenza”;  

4. lo stesso ha ottenuto, quale finanziamento, un contributo pari a €140.000,00 - su un valore 
complessivo, dell’intero progetto, stimato in € 175.000,00; 

5. che al fine di gestire il finanziamento ottenuto, ed esclusivamente per l’esecuzione degli 
interventi e delle azioni contenute nel progetto “Percorsi di Libertà”, le parti hanno posto in 
essere un’Associazione Temporanea di Scopo (ATS) ai sensi della vigente normativa, 
conferendo al Comune di Prato la funzione di Capofila mandatario; 

 
ATTESO che: 
 
• in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 

Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
• la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 

113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia Pratese; 
 
• in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo statuto 

e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci, che a sua volta ha 
proceduto ad eleggere il Presidente SDS e  i tre componenti non di diritto della Giunta 
esecutiva; 

 
• come previsto dall’art. 13 comma 2 dello Statuto consortile, il Presidente è il legale 

rappresentante della Società della Salute; 
 
RITENUTO necessario, a sanatoria: 
 



a) approvare il progetto dal titolo “Percorsi di libertà”, nei termini di cui all’allegato alla 
presente di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

b) approvare lo schema di contratto per la costituzione dell’Associazione Temporanea di 
Scopo, nei termini di cui all’allegato alla presente di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

c) autorizzare il Presidente della Società della Salute, Dr. Dante Mondanelli, alla stipula, quale 
partner del progetto di cui trattasi, del contratto con cui viene costituita, esclusivamente ai 
fini sopradetti, l’Associazione Temporanea di Scopo con i seguenti altri soggetti: 

• Comune di Prato (soggetto proponente nonché Capofila mandatario) 
• Alice Cooperativa Sociale 
• Azienda USL 4 di Prato 
• Questura di Prato 
• Provincia di Prato 
• Comune di Cantagallo, Vaiano, Vernio, Montemurlo, Poggio a Caiano e 

Carmignano 
d) di dare  atto che nessun onere finanziario deriva alla Società della Salute dall’adesione al 

progetto; 
 
VISTO il parere di regolarità espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 
 
 

DELIBERA 
 
 

a sanatoria, per le motivazioni espresse in narrativa,  
 
1) di approvare il progetto dal titolo “Percorsi di libertà”, nei termini di cui all’allegato (B) alla 

presente di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 
2) di approvare lo schema di contratto per la costituzione dell’Associazione Temporanea di Scopo, 

nei termini di cui all’allegato(A) alla presente di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 
3) di autorizzare il Presidente della Società della Salute, Dr. Dante Mondanelli, a stipulare, quale 

partner del progetto di cui al punto 1), il contratto con cui viene costituita, esclusivamente per 
consentire agli Enti riuniti, ciascuno dei quali conserva la propria identità ed individualità, di 
dare attuazione al progetto di cui si è detto in narrativa, l’Associazione Temporanea di Scopo 
con i seguenti altri soggetti: 
- Comune di Prato (soggetto proponente nonché Capofila mandatario) 
- Alice Cooperativa Sociale 
- Azienda USL 4 di Prato 
- Questura di Prato 
- Provincia di Prato 
- Comuni di Cantagallo, Vaiano, Vernio, Montemurlo, Poggio a Caiano e Carmignano 

4) di dare  atto che nessun onere finanziario deriva alla Società della Salute dall’adesione al 
progetto; 

5) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al collegio sindacale; 
6) di  dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio 

per la durata di giorni 10  consecutivi. 
 

         Il Direttore       Il Presidente 
            Dott. Riccardo Poli                                 Dr. Dante Mondanelli 



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 33 del 12.11.2012 

 

 

 
Oggetto: DGRT Adesione, a sanatoria, al progetto “Percorsi di Libertà” nonché all’ATS 
per l’esecuzione degli interventi e delle azioni in esso previste e per la presentazione alla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri per il suo finanziamento. Autorizzazione al Presidente 
alla firma degli atti per la SDS. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato,12.11.2012 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                             Dott. Riccardo Poli 

 
 
 

 
 
 


	                                             ASSEMBLEA DEI SOCI
	OGGETTO:  Adesione, a sanatoria, al progetto “Percorsi di Libertà” nonché all’ATS per l’esecuzione degli interventi e delle azioni in esso previste e per la presentazione alla Presidenza del Consiglio dei Ministri per il suo finanziamento. Autorizzazione al Presidente alla firma degli atti per la SDS.

